
Contacto

Teléfono 968782020
Fax 968756908
Correo Electrónico contratacion@jumilla.org

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 950869C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jumilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: CON/29/24 - Servicios Preparación y servicio de cóctel para la Exaltación del Vino
2024

Servicios de preparación y servicio de cóctel para la Exaltación del Vino 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 20.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.400 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: Cláusula 5. [...] tendrá lugar entre las 21:00 horas del jueves 8 de agosto de 2024, y las 00:30 horas del
día siguiente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

http://www.jumilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo nº 31
(30520) Jumilla España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PIO XII SANTA ANA DEL MONTE S.L.
NIF B73417313
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ORTEGA Y GASSET 12
(30520) JUMILLA España

Contacto

Teléfono 626636670
Correo Electrónico santanadelmonte@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.440 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Jumilla
Sitio Web https://jumilla.sedipualba.es/

Proceso de Licitación

La adjudicación del presente contrato se realizará por procedimiento negociado sin publicidad, de conformidad con el

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c31c9c8-3c74-4a5c-b2f0-8663d08dc8e3
https://jumilla.sedipualba.es/


Lugar

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 11:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 08:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

artículo 168.a.2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Por no existir competencia por razones técnicas, de acuerdo con el artículo 168.a.2º de la Ley 9/2017, de 
 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio CON29-24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JdSMoSVVUtS2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013900016 |  2024-000838030 | Thu, 01 Aug 2024 08:29:54:264 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155767609795462792522039941961895867540 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JdSMoSVVUtS2gkLQ8TeYKA%3D%3D

